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Які штрафні (фінансові) санкції застосовуються до
податкового агента за подання одночасно двох або більше

уточнюючих Розрахунків, якщо виправлені помилки, що
призвели до зменшення та/або збільшення податкових

зобов’язань платника податку, не пов’язані з виконанням
податковим агентом п. 169.4 ст. 169 ПКУ?

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/
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Згідно з п. 50.1 ст. 50 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) у разі якщо у майбутніх податкових періодах
(з урахуванням строків давності, визначених ст. 102 ПКУ) платник податків самостійно (у тому числі за
результатами електронної перевірки) виявляє помилки, що містяться у раніше поданій ним податковій
декларації (крім обмежень, визначених ст. 50 ПКУ), він зобов’язаний надіслати уточнюючий розрахунок до
такої податкової декларації за формою чинного на час подання уточнюючого розрахунку.
Платник податків має право не подавати такий розрахунок, якщо відповідні уточнені показники
зазначаються ним у складі податкової декларації за будь-який наступний податковий період, протягом якого
такі помилки були самостійно (у тому числі за результатами електронної перевірки) виявлені.
Відповідно до п. 119.1 ст. 119 ПКУ неподання, подання з порушенням встановлених строків, подання не в
повному обсязі, з недостовірними відомостями або з помилками податкової звітності про суми доходів,
нарахованих (сплачених) на користь платника податків, суми утриманого з них податку, а також суми,
нараховані (виплачені) фізичним особам за товари (роботи, послуги), якщо такі недостовірні відомості або
помилки призвели до зменшення та/або збільшення податкових зобов’язань платника податку та/або до
зміни платника податку, – тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 1020 гривень.
Ті самі дії, вчинені платником податків, до якого протягом року було застосовано штраф за таке саме
порушення, – тягнуть за собою накладення штрафу у розмірі 2040 гривень.
Передбачені п. 119.1 ст. 119 ПКУ штрафи не застосовуються у випадках, якщо недостовірні відомості або
помилки в податковій звітності про суми доходів, нараховані (сплачені) на користь платника податків, суми
утриманого з них податку, а також суми, нараховані (виплачені) фізичним особам за товари (роботи,
послуги), виникли у зв’язку з виконанням податковим агентом вимог п. 169.4 ст. 169 ПКУ та були виправлені
відповідно до вимог ст. 50 ПКУ.
Пунктом 169.4 ст. 169 ПКУ визначено порядок перерахунку податку на доходи фізичних осіб, перерахунку та
обмеження податкової соціальної пільги.
Згідно з ст. 253 Цивільного кодексу України перебіг строку починається з наступного дня після відповідної
календарної дати або настання події, з якою пов’язано його початок.
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Враховуючи викладене, у разі подання уточнюючих податкових розрахунків сум доходу,
нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого
з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (далі – Розрахунок) (одного чи
декількох одночасно) з метою виправлення помилок, які призвели до зменшення та/або
збільшення податкових зобов’язань платника податку, при цьому не пов’язані з виконанням
податковим агентом п. 169.4 ст. 169 ПКУ, до платника податків застосовується штраф у
розмірі 1020 гривень.
Якщо протягом року після накладання штрафу платник податків подає повторно
уточнюючий Розрахунок, то до такого платника податків застосовується штраф у розмірі
2040 гривень.
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 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє

комунікаційна податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
 Підпишись на телеграм канал t.me/tax_gov_ua
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